
お客様各位 

AOMG11323C 

2017 年 4 月 

古河電気工業株式会社 

謹告 

 

弊社製「光ファイバストリッパ Ｓ２１８Ｒ（テープ心線・単心線用）」をお使いの皆様へ 

重ねてのお願い 

 

日頃は弊社製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 

弊社製光ファイバストリッパ（型式 Ｓ２１８Ｒ）におきまして、雨天下の使用などにより充

電回路基板に水分が付着することが繰り返された場合、充電中に本体が異常発熱する可能性が

あることが判明しました。 ２００６年１１月より、万一の事故防止のための無料部品交換を

ご案内しておりますが、依然としてすべての製品の部品交換が完了していないことから、再度

のお願いをさせていただきます。 

ご使用中のお客様でまだ部品交換をお済ませになっていないお客様におかれましては誠に恐

縮ではございますが、ご使用になっている製品の製造番号を次頁の連絡先、またはご購入店ま

でご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

なお、本製品は防水・防滴仕様ではないため、取扱説明書に次の警告事項を表記しております

ので、ご使用の際にはご注意をお願い申し上げます。 

 本機に水が入ったりしないよう、また濡らさないようにご注意下さい。火災･感電･故障の

原因となります。 

 万一内部に水が入った場合は、まず機器本体から電源プラグを抜いて、ご使用にならずに

当社サービスセンターまでご連絡下さい。そのまま使用すると火災･感電の原因となりま

す。 

 

対象製品は次の通りです。 

 型式：Ｓ２１８Ｒ 光ファイバストリッパ 

 製造番号：１０００１～１１８７７ 

 販売期間：２００５年７月～２００６年１０月 

 

なお、すでに部品交換をお済ませのお客様には、行き違いのご案内になったことをお詫び申し

上げます。 

 

 

（必ず裏面をお読み下さい。） 



ご連絡先 

〒290-8555  千葉県市原市八幡海岸通 6 番地 FE センター4 階 

古河電気工業株式会社  

ファイテル製品事業部門 

テクニカルサービスセンター 

TEL：0436-55-8175 FAX：0436-55-8178 

メールアドレス：fec.askfitel＠furukawaelectric.com 

 

型式と製造番号の表示場所は下図をご参照下さい。 

 

 

 

 

 

  

 

 

!  ご注意 

部品交換完了までお客様に安全にご使用いただくために下記のお願いをさせていただきます。 

お客様にはたいへんご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 過去に本体内部に水が入った可能性がある場合は、ご使用にならずにすぐに弊社

までご連絡下さい。 

 充電する際は光ファイバストリッパの近くから離れないで下さい。 また周囲に燃え

やすいものを置かないで下さい。 

 万一、焦げた匂いや異常な発熱が認められる時はすぐに充電を中止して電源コード

を抜き、弊社にご連絡下さい。 

 充電が終了したら必ず電源コードを抜いて保管して下さい。 

型式表示「S218R」 

 

製造番号表示「SER. No.XXXXX」 

バッテリカバー固定ネジを緩め、バッ

テリカバーとバッテリを取り外してご確

認下さい。 

 


